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Folt hátán folt
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a magyar tehetségeket
mindenhol ismerik...”
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Mikor is volt?
Épp 50 éve! 
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Megnyílt a Mezőtúri Boltmúzeum újrarendezett kiállítása a Petőfi úton

Az utóbbi hetekben, ha valaki 
azt közölte a Közösségi Ház ber-
keiben vagy a Túri Fazekas 
Múzeum háza táján, hogy 
„megyek a szatócsboltba”, senki 
sem húzta fel a szemöldökét, s 
nem volt, aki csodálkozott. 
Esetleg annyit kérdezett vissza az 
illető, hányadmagával megy és 
mikor tér vissza. 

A Petőfi út 5. környékén a szem-
füles lakosok szintén észrevehet-
ték: valami készül. Rejtélyes dobo-
zok érkeztek, kopácsolás hallatszó-
dott. A lázas előkészületek látvá-
nyos változást eredményeztek. 

A Petőfi út 5. szám alatt új, szí-
nes kiállítótér nyílt és vált látogat-
ható szeptember 23-án: a Mezőtúri 
Boltmúzeum... vagy ahogy emlege-
tik, a szatócsbolt. 

Az újrarendezett kiállítás a 
Magyar Kereskedelmi és Ven-
déglátóipari Múzeum, valamint 
Mezőtúr Város Önkormányzata 
együttműködésének köszönhető-
en, a Túri Fazekas Múzeum mun-
katársainak, Pusztai Zsoltnak és 
Asztalos Csabának hathatós segít-
ségével jöhetett létre. A kezdemé-
nyezés még 1999-ben születetett. A 
szatócsbolt létrehozása szorosan 
kötődik Rózsa Endrénéhez, a 
mezőtúri Kereskedelmi Szak-
középiskola és Szakiskola egykori 

igazgatójához. 
Az épület, amelyben új méltó 

helyet kapott, éppen tavaly ünne-
pelte 100. születésnapját. Kez-
detben a Mezőtúri Ipartestület 
székháza volt, később a helytörté-
netet ápoló mezőtúri Bodoki Fodor 
Helytörténeti Egyesületnek adott 
otthont. Ma kulturális és közműve-
lődési funkciót tölt be, mint 
Szabadság Mozi és Színházterem, 
emellett itt vannak a Mezőtúr 
Városi Helytörténeti Gyűjteménytár 
helyiségei és itt található a 
Draskovits Kerámiagyűjtemény, 
valamint az Alföldi Téglárium. 

A Boltmúzeumban található 
1920-as évekbeli bútorzat 
Nyíregyháza-Orosról származik. 
Takács Csaba asztalosmestert 
dicséri a felújítás, amihez a szak-
mai támogatást Fazekas Gyöngyi, a 
Magyar Kereskedelmi és Vendég-
látóipari Múzeum restaurátora biz-
tosította.

Szűcs Dániel polgármester  
beszédének elején köszönetét 
fejezte ki Rózsa Endrénének, aki 
több, mint húsz évvel ezelőtt hozta 
Mezőtúrra a különleges 1920-as 
évekbeli enteriőrt. Hozzátette, több 
helyen szerepelt eddig a tárlat, de a 
mostani újranyitást megelőzően 
évekig nem találtak alkalmas hely-
színt. 

Hegyi Anita, a Kulturális és 

Innovációs Minisztérium Kulturális 
Diplomáciáért Felelős Helyettes 
Államtitkárság stratégiai tanácsadó-
ja elmondta, olykor a digitális világ-
ban felmerül a kérdés, szükségünk 
van-e a tárgyakra... viszont a tár-
gyakon keresztül tudjuk felidézni a 
múltat, akár az akkori illatokkal 
együtt és mint jelen esetben, ott 
tudjuk magunkat érezni 1925-ben. 

Dr. Török Róbert, a Magyar 
Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Múzeum igazgatója kihangsúlyoz-
ta, azért különleges ez a kiállítás, 
mert az országban összesen négy 
boltmúzeum található, ebből 
három épp a szomszédban, Békés 
vármegyében. Hozzátette, alapve-
tően a bolt berendezése Nyír-
egyháza-Orosról származik, de sok 
tárgy mezőtúri felajánlásoknak 
köszönhetően került a polcokra az 
elmúlt évek alatt.

Rózsa Endréné a Kereskedelmi 
Szakközépiskola és Szakiskola egy-
kori igazgatója a megnyitót követő-
en elmesélte, kollégáival szívügyük 
volt, hogy a gyermekek megismer-
jék a régmúlt kereskedelmét, azo-
kat az időket, amikor még jelen volt 
a vásárló és eladó közötti szemé-
lyes kapcsolat. Majd rámutatott a 
bolt falára kihelyezett faliórára, 
aminek kapcsán felidézte, a bolt 
eredeti tulajdonosának Dobsony 
Istvánnak leszármazottja, Dobsony 

Ferenc hozta magával ajándékként, 
amikor a boltmúzeum első átadásá-
ra került sor az akkor 30 éves évfor-
dulóját ünneplő szakközépiskolá-
ban. Megemlítette, az úr akkoriban 
nagylelkű felajánlást tett, ugyanis 
vállalta, hogy a két legjobban tanu-
ló diákot vendégül látja nyaranként 
Spanyolországban. 

Úgy sejlik, már nem csupán 
maga a Mezőtúri Boltmúzeum őrzi 
az emlékeket, hanem több mint két 
évtizedes története vannak annak 
is, ahogy számos új találkozást, 
kapcsolódást előidézve a közönség 
számára látogatható lett.

Bizonyára kötődnek hozzá azok, 
akik tárgyat ajánlottak fel saját csa-
ládi hagyatékukból, jó érzés tölti el 
azokat, akik még fiatalon jártak 
ilyen szatócsboltban és ismét talál-
kozhatnak ifjúságuk idején forga-
lomban lévő márkanevekkel és 
mesevilágba kerülhetnek azok is, 
akik szívesen néznek kosztümös 
filmeket, hiszen a részletesen 
összeállított tárlat akár egy filmfor-
gatás helyszínének is beillene.

Mezőtúr új állandó kiállítása 
októbertől, az őszi-téli nyitvatartás 
szerint keddtől péntekig 13-16 óra 
között, szombaton 10-14 óra között 
tekinthető meg. 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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Nyárbúcsúztató kavalkád

Az Ősz-ülő rendezvényt hagyo-
mányosan szeptember végén ren-
dezi meg a Közösségi ház. 

Ebben az évben, noha nyárias 
időjárást tapasztalhattunk, az esős 
előrejelzés miatt helyszínváltozta-

tás kihirdetésére került sor a meg-
előző napokban. Így szeptember 23-án 
a Szabadság tér helyett a jóval tágasabb 
Petőfi térre került az esemény, a ren-
dezvénysátor mérete miatt. Szerencsére 
végül a reggeli és késő esti órákat elte-
kintve napos időben zajlódhatott le a 
főzőverseny, a sütiparádé, ugyan-
így a színpadi- és kísérőprogramok 
is. A helyi művelődési közösségek 
műsora mellett Mezőtúrhoz köthe-
tő fellépők is a színpadra álltak, 
úgy, mint a Sztárban sztár leszek! 
című televíziós show műsor idei 
versenyzője, Karapancsev Kristóf 
Consty néven vagy az Avanti zene-
kar frontembere, Kovács Tímea. 
Szuper hangulatot teremtettek latinos 
dallamaikkal a Seres Brothers tagjai, de 
sokan voltak kíváncsiak Balázs Pali, 
Kovácsovics Fruzsina, Petróczki Csaba 
műsorára is. Szász Kati és Sánta Zsolt 
nótákkal kedveskedtek. Utóbbi az Ősz-
ülő repertoárjából sosem maradhat 
ki, hozzátartozik a rendezvény 
megszokott egyedi hangulatához. A 

családok kikapcsolódásához légvá-
rak, szerencsehorgászat, célba 
dobó, tombolahúzás, kemencés 
parasztudvar játszóház járult 
hozzá. 

A VI. Mezőtúri Őszi Sütiparádé 
díjazottai:
Különdíj: Oroszné Szatmári Anikó 
(sárgarépa torta sütőtökrém 
mousse-al)
Különdíj: Vetésiné Nagy Ilona 
(kamra rétes)
Különdíj: Dorogházi Krisztina 
(szilvás gesztenyés mousse torta)
III. helyezett: Rácz Ilona (nagyi 
pogácsája)
II. helyezett: Juhász Szilvia (Lili 
szilvás- diós- csokoládés kalácsa)
1. helyezett: Cina Viktória (füge 
mousse torta)

Ősz-ülő Főzőverseny 2023 díja-
zottai:
Különdíj: Kővári Endréné (töltött 
káposzta)
III. helyzett: Miskolczi Imre 
(birkapörkölt)
II. helyzett: Nótás Vendéglő 
(birkapörkölt)
I. helyezett: Kovács Zsolt (köröm-
zúza pörkölt)

Minden résztvevőnek gratulá-
lunk! 

A zsűri tagjai Erdős Hanna Bereg-
szászi Róza, Kállai Zsigmond voltak.

Pete Lajos, a Mezőtúri 
Közművelődési és Sport KN. Kft. 
elmondta, a remények szerint jövő-

re is megrendezik, ugyanekkor a 
már hagyományossá vált, sokarcú 
rendezvényt, mely nem csak a 
helyieket, de a környékbeli telepü-
léseken élőket is vonzza. 

Kakuk Móni
Fotó: Csikósné Vida Viktória

A főzőverseny boldog díjazottai Szűcs Dániel polgármesterrel Patkós Éva 
alpolgármesterrel, és a zsűri tagjaival

A VI. Őszi Sütiparádé büszke díjazottai Szűcs Dániel polgármesterrel 
Patkós Éva alpolgármesterrel, és a zsűri tagjaival

A gyermekek kedvencének, Kovácsovics Fruzsinak 2020-ban megjelent 
Írország és Olvasváros című második gyereklemezét a szakmai zsűri Az Év 
Hazai Gyermek Albumának választotta és Fonogram-díjjal jutalmazta.

Hoppá! Rács mögött az ifjú mezőtúri zenei tehetségek! A Túri Zsiványok 
Citerazenekar (a képen egy része) az aznapi szolnoki fellépésükről hazatérve 
megnézték Karapancsev Kristóf produkcióját a helyi színpadon.
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Az enyészet elől a papírra mentve:
Szabó András régi túri házakat és tanyákat 

ábrázoló, grafikus rajzai

Rendkívül érdekes grafikai 
kiállítás nyílt meg szeptem-
ber végén a Közösségi Ház 
aulájában „Régi túri házak és 
tanyák grafikai rajzai, 1. 
rész” címmel.

Nádfedeles házak, 100-120 éves 
otthonok, tanyák, ódon kutak… A 
legtöbb tető alatt ma is élnek, 
helyenként idős lakókkal, akik 
emlékeznek azokra, akik hajdan 
építették őket. A világ változásával 
ezek a sok történetet magukban 
hordozó vályogfalak, gémes kutak 
végleg eltűnnek. Épp ezért döntött 
úgy Szabó András, hogy grafitot, 
filcet ragad és megőrzi vonalaikat, 
elrendezésüket, hangulatukat az 
utókornak. Az épületek ábrázolása 
minden esetben pontos, viszont a 
fák és bokrok tekintetében megen-
gedte magának az alkotói szabad-
ságot. Bár előfordult olyan eset is, 
hogy a korábban megrajzolt tuja a 
nyár végére kiszáradt, így már csu-
pán a róla készült rajz emlékezte-
tett a kivágott örökzöld növény 
életére.

Az alkotó, Szabó András eddigi 
életét végigkísérte egy kettősség, 
ami mégis összekapcsolódik: a 
múlt tisztelete, ápolása és a jövő 
jobbá tétele. 2007-ben megalapí-
totta a Bodoki Fodor Helytörténeti 
Egyesületet, melynek ma is elnö-
ke. Megálmodta a Lámpás honis-
mereti, közművelődési és irodalmi 
lapot, amibe ő maga is rendszere-
sen, magas színvonalon publikál.  
Létrehozta az országban egyedül-
álló Alföldi Téglárium gyűjte-
ményt. Ugyanakkor matematika-
rajz-testnevelés szakos tanárként, 
városi képviselőként nem csupán a 
felnövekvő generációkra volt 
hatással, de Mezőtúr fejlődésére is.

Gyermekei tovább vitték a 
benne munkálkodó tettvágyat, a 
művészi vonalat. Fia, G. Szabó 
Hunor dobos, énekes-gitáros dal-
szerzőt augusztusban az arTúr 
Fesztivál keretében, a Túri Fazekas 
Múzeumban hallhattuk feleségé-
vel, Németh Jucival. Lánya, Szávai 
Viktória Jászai Mari-díjas színmű-
vésznő majdnem húsz évig volt a 
Radnóti Színház társulatának a 
tagja, 2017 óta szabadúszó, a 
közönség örömére filmekben, tv 
sorozatokban, színpadon egyaránt 
feltűnik.

Szabó András elmesélte, 9 éves 
korában, a csiderbereki iskolában, 
az akkori tanítónője, Bánó 
Erzsébet fedezte fel benne a rajzte-
hetséget. Majd a gimnáziumban, 
Németh Ferencné bíztatására 
megyei versenyeken szerepelt, 
ahonnan díjakkal tért haza.

 Ezután a rajzolás az egész életét 
végigkísérte. Egy ízben a Városi 
Galériában is nyílt kiállítása. Másik 
nem titkolt szenvedélye, hogy 
kavicsokból és fákból kompozíció-
kat alkosson.

Ide megemlítendő javaslat: ha a 
kedves olvasó a napfényes őszi 
időben a Petőfi téren sétál, és épp 
nem rohan sehová, érdemes meg-
nézni a kavicsokból újraalkotott 
virágállványokat, melyet Szabó 
András a nyár folyamán adomá-
nyozott a városnak. 

A mostani kiállítás októberben 
még megtekinthető, de a sok rajz 
lehetőséget teremt arra, hogy 
ezután a falakra kerüljön a váloga-
tás 2. része, mely várhatóan nov-
emberben várja a kedves látogató-
kat.

Kakuk Móni

Folt hátán folt

Szeptember 28-ától nem csak a 
természet ölt egyre színesebb 
viseletet, de ettől a naptól kezdve 
a Közösségi Ház jurta termének 
falai is cifra gúnyában pompáz-
nak. Minden centiméteren 
patchwork, más néven foltvarró 
munkákat csodálhat az éhes tekin-
tet. Bár a kiállításon szereplő Polyák 
Ildikó quilt művész, nemzetközi 
quilt bíró már magát a kifejezést 
sem szereti. Hogy miért? Mert az 
eredeti elgondolástól a foltvarrás 
napjainkra messze került. 
Korábbiakban a foltozás, az anyag-
mentés, a spórolás, a szegénység 
szülte meg a technikát. Ma azonban 
a hölgyek és urak (mert bizony 
akadnak ezen a területen tehetsé-
ges férfiak is) az alkotás céljától 
vezérelve, butikban vásárolnak 
külön erre a célra textíliákat vagy 
épp festenek meg kézzel anyagokat. 

Ahogy Polyák Ildikó mesélte, ez 
eredetileg nem magányos, varrógép 
melletti órákat jelentett, hanem 
minden esetben közösségi élmény 
volt, aminek során talán nem is a 
varrás szeretete, hanem a városi 
hírek, a családi események kitár-
gyalása vonzotta egy asztal köré az 
asszonyokat.

Nekem eszembe jutott az a szó 
is: terápia. Nem voltam messze a 
valóságtól e tekintetben, hiszen 
Rácz Margaréta odavezetett egy 
csodás falikárpithoz, amiről megje-
gyezte, az alkotó hölgy az elhunyt 
férjének ingjeiből varrta meg. A 
szemlélődő talán nem is sejti, egy-

egy öltésnek, szabásnak milyen 
megindító története van. 

Bennem megfogalmazódott, 
milyen jó lenne egy olyan vendéglá-
tóhely Mezőtúron, ahol egy nagy 
kerek asztalt a kézimunkázók ren-
delkezésére bocsátanának, akikhez 
lehetne csatlakozni, akár idősként, 
akár fiatalként. Milyen otthonos, 
bensőséges enteriőr lenne a vég-
eredmény!

A kiállítás megnyitón Polyák 
Ildikó mellett beszédet mondott dr. 
Barancsi Ágnes pályázatíró is, aki 
felelevenítette a foltvarrás történe-
tét, különféle aspektusait és elra-
gadtatását fejezte ki a magas szín-
vonalú, precíz, ötletekben gazdag 
munkák kapcsán, melyeket zsűri 
elnökként is lehetősége volt hossza-
sabban végigtekinteni.  

Az estén közreműködött a 

Csoda-vár Óvoda Mókus csoportja 
lehengerlő, hagyományőrző műso-
rával, akiket Medvegy Veronika és 
Ágoston Fruzsina készített fel, vala-
mint Kruchió Liza, aki csodásan 
szavalta Weöres Sándor versét a 
közönségnek. 

Folyt. 4. oldalon

Az egyéni kategória nyertese: 
Czenéné Szelényi Sára, Békéscsaba
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A meghirdetett pályázaton a 
következő eredmények születtek:  
Czenéné Szelényi Sára (Békés-
csaba), 1. díj. Bera Márti 
(Hajdúsámson), 2. díj.  Gaudiné 
Marika Túr-Tű szakkör (Mezőtúr), 
3. díj.  Kántor Mária (Szolnok), 
Mezőtúr város külőndíja. Sipos 
Julcsi (Mezőtúr) Különdíj. A leg-
szebb csoportos alkotás: Szivárvány 
Foltvarró Klub Debrecen.

A zsűri különdíjjal jutalmazta 
Borbélyné Teri (Mezőtúr), a fenn-
tarthatóság jegyében készült alko-
tásért. A megnyitót követően az 

ország több pontjából érkeztek a 
foltvarró találkozóra, melyet szin-
tén a Mezőtúri Tűvarázslók 
Foltvarró Baráti Kör szervezett. Az 

eseményt kiegészítő programok 
színesítették. Patkós Éva, Mezőtúr 
város alpolgármestere városnézésre 
invitálta a résztvevőket, aminek 
során többek között a frissen újra-
nyitott Mezőtúri Boltmúzeumot 
tekinthették meg. Nagy sikere volt a 
helyi ízeknek, különösen a topogó-
nak, melyet Szabó Tamás és Kun 
Imre készítettek. A közösségi Ház 
összes termében és a Kézműves 
házban folytak az oktatások, ötlet-
börzék a három nap alatt. 

Nem maradt érdeklődő nélkül a 
vendégként mindhárom napon 
részt vevő, 23 éve működő Túr-Tű 
Foltvarró Szakkör tagjainak 
workshopja sem, akik legfrissebb 
munkáikat tanították meg az érdek-
lődőknek. Az egyik alapító tag, 
Gaudi Lajosné pályázati munkája 3. 
helyezést ért el. 

A látványos foltvarró kiállítás 
október 28-ig tekinthető meg a 
Közösségi Ház nyitvatartási idejé-
ben, mindenkinek szeretettel aján-
lom.

Kakuk Móni
Fotó: beküldött képek

Az őszi nagytakarításnál nagy segítség a lomtalanítási akció

Az NHSZ Szolnok Közszolgáltató Nonprofit Kft. és az önkormányzat közösen 2023. október 
14-én (szombaton) és 2023. október 21-én (szombaton) a közszolgáltatás keretében ingyenes 
lomtalanítási akciót szervez. 

A hulladék elszállítása az egyes körzetekben az alábbiak szerint történik:

Nyugati városrész: 2023. október 14.
Keleti városrész: 2023. október 21.

A mellékelt térképen látható, hogy mely utca, mely városrészhez tartozik. Fontos, hogy a lomtalanítási akció 
során nem adható át, illetve nem kerül átvételre: Építési és bontási hulladék, veszélyes hulladék, kertgondozás-
ból származó zöldhulladék, elektronikai hulladék. Kérdéseikkel, problémáikkal kapcsolatban keressék bizalom-
mal a Mezőtúri Hulladékudvart: 5400 Mezőtúr, Kávási Sándor u. 52. Telefon: +36 20 331 1579 e-mail: hulladek.
szolnok@nhsz.hu.

A könyveké volt a főszerep

2023-ban szeptember 28. és 
október 1. között került sor az 
év legnagyobb magyarországi 
nemzetközi könyves esemé-
nyére.

Az immáron 28. alkalommal 
megrendezésre kerülő Budapesti 
Nemzetközi Könyvfesztivál a nem-
zetközi könyves világ jegyzett ese-
ménye, a térség meghatározó szak-
mai és kulturális fóruma. A 
Fesztivál a Millenárison, központi 
helyen, még korszerűbb és szebb 
kiállítóterekkel várta a látogatóit.

A Budapesti Nemzetközi 
Könyvfesztivál hagyományosan 
vendégül látja a világ legrangosabb 
íróit, költőit, akik közül a díszven-
dég - idén John Scalzi 
- vehette át Budapest 
Főpolgármesterétől a 
Budapest Nagydíjat.

Évről évre dísz-
vendégként mutatkozik be egy-egy 
ország, régió kultúrája, irodalma, 
könyvkiadása. Az idei fesztivál 
fókuszában a holland irodalom és 
annak magyarországi reprezentáci-
ója szerepelt.

Forrás: 
https://bookfestival.hu/
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„Ha elindulsz a világban, a magyar tehetségeket mindenhol ismerik…”
Beszélgetés Hegyi Anita kulturális diplomatával

Hegyi Anitával beszélget-
tem a Mezőtúri Boltmúzeum 
megnyitóját követően, aki 
kezdetben a Mezőtúri Képző-
művészeti Alkotótelep min-
dennapjait, kiállításait szer-
vezte, emelett pedig a mezőtú-
ri testvérvárosi kapcsolatok 
ápolásában is részt vett. 26 
éves volt, amikor felkérték, 
hogy kulturális diplomata-
ként dolgozzon Moszkvában, 
a Magyar Kulturális Inté-
zetben, ahol végül 9 évig  
igazgató-helyettesként, majd 
igazgatóként vezette az intéz-
ményt.  Két évvel ezelőtt 
Budapestre költözött, ahol a 
Külgazdasági és Külügy-
minisztérium főosztályveze-
tőjeként, majd tavaly május-
tól a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium főosztályveze-
tőjeként a 26 külföldi kulturá-
lis magyar intézet szakmai 
irányítását látta el. Jelenleg 
kulturális diplomáciai straté-
giai tanácsadó. A „küldetés” 
lényege változatlan: vagyis, 
hogy a magyar kultúra sokszí-
nű világát minél többen meg-
ismerjék külföldön.

K. M.: A jelenlegi pozíciód kul-
turális diplomáciai stratégiai 
tanácsadó. Van-e célja a stratégiá-
nak, ha a kulturális életet tekint-
jük?

H. A.: A jelenlegi feladatom az, 
hogy segítsem a 24 országban 
működő 26 külföldi magyar kultu-
rális intézetet. Egy stratégiának 
mindig van célja, különben nem 
hoznánk létre. A mi stratégiánk 
célja az, hogy megismertessük és 
megszerettessük a magyar kultúra 
értékeit a világ különböző népeivel. 
A stratégiának vannak olyan ele-
mei, melyek minden országban 
azonosak, azonban fontos, hogy 
figyelembe vegyük a fogadó ország 
kulturális sajátosságait is. Speciális 
a helyzet például Törökországban 
vagy Egyiptomban. Arra is odafi-
gyelünk, hogy érvényesüljön a kul-
turális sokszínűség, vagyis minden 
műfaj képviselve legyen egy-egy 
külföldi magyar kulturális intézet-
nél. Szintén fontos szempont, hogy 
minden generációnak szervezünk 
programokat, gyerekeknek, időseb-
beknek egyaránt. A legnagyobb 
kihívást az új generáció megszólítá-
sa jelenti. Ezt leginkább a digitális 

kor eszközeivel tudjuk elérni. Egy 
intézmény stratégiaalkotásában 
tényleg nagyon sok szempontot 
kell figyelembe venni. Igazgatóként 
egyrészt magyarként kell gondol-
kodnunk, de elengedhetetlen, hogy 
az adott nép igényeit is felmérjük. 
Számomra fontos volt az is, hogy a 
gazdasági vállalatokat is bevonjuk a 
kultúra finanszírozásba. A társadal-
mi felelősségvállalás a legtöbb cég-
nél már alapvető, ezért érdemes 
ezeket a forrásokat is kihasználni. 
Ez egyébként már a 26 külföldi 
magyar kulturális intézet stratégiá-
jában is megjelenik. 

K. M.: Tehát a kulturális diplo-
mácia nem csak a kulturális élet-
re hat vissza, nagyon sok egyéb 
területre is befolyást gyakorol…

H. A.: A kulturális diplomácia a 
diplomácia azon területe, aminek 
az eredménye, utóhatása más terü-
leteken is megjelenik. Legyen szó 
turizmusról, gazdaságról, vagy akár 
politikáról. A kulturális diplomáciá-
ra mindig szükség van, még háború 
idején is. A mi feladatunk, hogy 
folyamatosan alkalmazkodnunk 
kell a világ változásaihoz.  Például a 
covid idején teljesen újra kellett 
gondolnunk, a magyar kultúrát 
hogyan tudjuk népszerűsíteni úgy, 
hogy nincs lehetőségünk a szemé-
lyes jelenlétre. Pekingben közel 
három évig zárva volt az ország és 
nem volt arra lehetőség, hogy 
magyar művészeket meghívjunk, 
így az intézet átköltözött a digitális 
térbe. 

A kulturális diplomáciai stratégia 
folyamatos változásban van, hiszen 
azonnal reagálnunk kell a világban 
történő gazdasági, társadalmi és 
politikai eseményekre is. Ami ma 
érvényes, holnap már nem biztos. 
A legfontosabb, hogy mindig meg 
tudjunk újulni és lépést tudjunk 
tartani. Szerintem ez az alapja a mi 
működésünknek.  

K. M.: Mennyire látod egy rend-
szerben, ha a művészeteket 
tekintjük Európában és mennyire 
látják magukat ebben a művé-
szek?

H. A.: Hazai művészek nélkül 
természetesen nem lenne kulturális 
diplomácia. A magyar kulturális 
intézetek vezetői „menedzserek” is, 
akik segítik a művészeket, hogy 
bemutatkozhassanak külföldön. 
Amikor igazgató voltam, mindig azt 
mondtam, hogy évi 365 nap is 
kevés ahhoz, hogy minden hazai 

kulturális értéket bemutass… 
és folyamatosan új művészek, 
tehetségek jelennek meg. 
Fantasztikus azt látni, hogy 
amikor elindulsz a világban, a 
magyar tehetségeket minden-
hol ismerik, legyen szó 
Bartókról, Kodályról, vagy 
éppa fiatal kortárs művészek-
ről. 

K.M. : A művészeteknek 
különböző műfajai vannak. 
Hazabeszélek, például ha az 
irodalmat tekintjük, nyelvi 
különbségek lépnek fel. 
Először le kell fordítani a köte-
tet, ami már több szinten aka-
dályokba ütközhet. Hogyan 
lehet hazai irodalmat népsze-
rűsíteni külföldön?

H. A.: Külföldön irodalmat 
leginkább úgy tudsz népszerű-
síteni, ha azt egy másik művé-
szeti ággal, zenével, filmmel 
társítod. Például Dél-Koreában 
a közönség annak ellenére is 
élvezni tud egy irodalmi estet, 
hogy nem érti a magyar nyel-
vet, elég ha a magyar verset 
egy hip-hop előadásban hallja. 
Egyébként a kulturális intéze-
tek a Petőfi Irodalmi Múzeum 
együttműködésében műfordí-
tó szemináriumokat is szervez 
nek abból a célból, hogy minél 
több irodalmi mű megjelenjen 
külföldi nyelven. Itt a külföldi 
magyar nyelvet tanuló diákok 
kulcsszereplők lehetnek a 
jövőben, akik a későbbiekben 
már filmeket vagy szépirodal-
mi műveket is le tudnak majd 
fordítani. Egyébként azt, hogy 
külföldön milyen magyar művek 
jelennek meg, leginkább a külföldi 
könyvkiadók határozzák meg az 
olvasói igények alapján.  

K. M.: Európában mennyire 
van kiépülve a mecenatura, erő-
sebb-e összességében, mint itt-
hon?

H. A.: Erre nehéz válaszolni. Azt 
gondolom, hogy jó úton haladunk. 
Eddig is voltak olyan vállalatok, 
akiknek fontos volt a kultúra és 
szerencsére egyre inkább bővül a 
kör. A külföldi magyar kulturális 
intézeteink is külön figyelmet fordí-
tanak arra, hogy megszólítsák eze-
ket a cégeket. 

Egyébként végeztünk egy kuta-
tást arra vonatkozóan, hogy a 
közép-európai országok (Cseh-
ország, Szlovákia, Lengyelország) 

ebben mennyire erősek és azt lát-
tuk, hogy ők is nagymértékben 
bevonják a gazdasági élet szereplőit 
az egyes kulturális projektek finan-
szírozásába.Vannak olyan cégek, 
bankok, akik saját kortárs művé-
szeti gyűjteménnyel rendelkeznek, 
támogatva ezzel a fiatal képzőmű-
vészeket, ugyanakkor a saját mun-
kavállalóiknak különböző színház, 
vagy koncert bérleteket vásárolnak, 
segítve ezzel a hazai kulturális 
intézményeket.

K. M.: És minden itt kezdődött, 
Mezőtúron… 

H. A.: Igaz, már évek óta nem 
itthon élek, de sokat jövök haza 
Mezőtúrra a testvéremékhez. 
Fontos számomra, hogy nyomon 
kövessem azt, hogy mi történik a 
szülővárosomban. Mindig figye-
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lem, hogy milyen közéleti és kultu-
rális események vannak itthon. 
Gyerekkoromban szinte minden 
eseményen ott voltam, balettoztam, 
zongoráztam, kórusba jártam… 
Éppenezért úgy gondolom, hogyha 
már a gyermekkorban ilyen szinten 
jelen van a kultúra, akkor felnőtt-
ként is az életünk részévé válik 
annak a szeretete. 

Lehet, hogy Mezőtúr méreteiben 
kisebb más városoknál, de mégis 
megkaptam azokat a lehetőségeket, 
amelyek iránymutatóak voltak a 
világra. Az már persze mindenki-

nek a saját döntése, hogy miben 
mélyed el jobban. Szerintem min-
denki találhat magának itthon 
olyan programot, ami az érdeklődé-
sének megfelelő. Remélem előbb 
vagy utóbb én is hozzá tudok majd 
ehhez járulni a munkámmal és visz-
sza tudom majd adni azt a sok jót, 
amit Mezőtúrtól kaptam.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József, a Mezőtúri 

Boltmúzeum újrarendezett kiállítá-
sának megnyitó napján

Dorogházi Krisztina

Gluténmentes szilvás, gesztenyés mousse torta

Fahéjas piskóta
Hozzávalók:

3 db egész tojás
6 dkg kristálycukor
8 dkg barna rizsliszt

1 csipet sütőpor
1 dkg fahéj 

Elkészítés:
A tojások sárgáját a cukor egyharmad részével robotgéppel kikavarjuk, 

a tojásfehérjéből a többi cukorral kemény habot verünk. Összeforgatjuk, 
majd hozzáadjuk a fahéjjal, sütőporral elkevert lisztet. 20 cm átmérőjű 
tortakarikába öntjük. 180 fokra előmelegített sütőben sütjük. Sütési idő 
sütőfüggő kb. 40 perc. Miután megsült, hagyjuk a formában kihűlni. Ha 
kihűlt, kivesszük a tortaformából. A formát vax, acetát fóliával kibéleljük, 
majd visszatesszük a piskótát. 

Gesztenyemousse
Hozzávalók:

200 g natúr gesztenyemassza
70 g kristálycukor

7 g lapzselatin
20-25 g rum ízlés szerint

270 g habtejszín
Elkészítés:
A lapzselatint hideg vízbe áztatjuk. A tejet a cukorral melegítjük, majd 

feloldjuk benne a kicsavart zselatint. A zselatinos tejet a gesztenyemasz-
szához öntjük, botmixerrel átdolgozzuk. Amikor már szobahőmérsékle-
tűre hűlt hozzáforgatjuk a laza habbá felvert tejszínt. Rögtön a piskóta 
tetejére öntjük. Hagyjuk hűtőben dermedni. 

Szilvás joghurtmousse
Hozzávalók:

120 g szilvapüré
40- 50 g kristálycukor ízlés szerint

120 g natúr joghurt
6 g lapzselatin

100 g habtejszín
Elkészítés:
A lapzselatint hideg vízbe áztatjuk. A szilvapürét a cukorral feltesszük 

főni, forrásig melegítjük. Majd feloldjuk benne a kicsavart zselatint. 
Hozzákeverjük a hideg joghurtot és hűlni hagyjuk. Amikor már szobahő-
mérsékletűre hűlt hozzáforgatjuk a laza habbá felvert tejszínt. Rögtön a 
tortaformába öntjük a megdermedt gesztenyemousse tetejére. Egy éjsza-
kát dermedni hagyjuk a hűtőben.

Miután kivettük másnap a hűtőből, óvatosan lehúzzuk a tortakarikát és 
a fóliát. Tetszés szerint díszítjük. 

A sütemény a VI. Mezőtúri Őszi Sütiparádé különdíját nyerte el. 
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Mezőtúr Város 
Önkormányzatának 
Képviselő-testülete

pályázatot hirdet

a Mezőtúri Intézményellátó és 
Ingatlankezelő Közhasznú Non-
profit Kft ügyvezető tisztségének 

betöltésére.

A meghirdetett álláshely: 
Mezőtúri Intézményellátó és 
Ingatlankezelő Közhasznú 
Nonprofit Kft. ügyvezetői pozíciója

A jogviszony időtartama: 
Határozott időtartamú, 5 éves időtar-
tamra, 2024. január 1. napjától 2028. 
december 31. napjáig. Az ügyvezető 
felett a munkáltatói jogok gyakorlása 
Mezőtúr Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének hatáskörébe 
tartozik.

Az ügyvezető feladata:

Az ügyvezető feladatait nem 
kizárólagosan, de különösen az 
alábbi felsorolás rögzíti:

• az ügyvezető a Kft. vonatkozá-
sában ellátja a munkáltatói jogok 
gyakorlását a társaság munkaválla-
lói felett,

• a társaság irányítása a szerve-
zeti egységek vezetőin keresztül,

• képviseli a társaságot harma-
dik személyekkel szemben, vala-
mint bíróságok és más hatóságok 
előtt,

• önállóan jegyzi a társaságot,
• az alapító érdekeinek védelme, 

képviselete, az alapító határozatai-
nak végrehajtása,

• döntés olyan kérdésekben, 
amely nem tartozik az alapító kizá-
rólagos hatáskörébe,

• a társaság vagyonmérlegének 
és vagyonkimutatásának előkészí-
tése és az alapító elé terjesztése,

• az alapító folyamatos tájékoz-
tatása ilyen irányú igény esetében a 
társaság ügyeiről,

• üzleti terv kidolgozása, elké-
szítése, feladatainak irányítása és 
összehangolása, koordinálás, gaz-
dálkodási és költségvetési tervek 

elkészítése, 
• az általa használt önkormány-

zat tulajdonában álló ingatlanva-
gyon kezelése,

• vezeti a határozatok könyvét,
• gondoskodik a felügyeleti szer-

vek által elrendelt intézkedések 
megtételéről,

• köteles minden olyan feladatot 
ellátni, amelyek a Ptk. szerint az 
ügyvezető hatáskörébe tartoznak, 

• az ellátandó feladatokat első-
sorban a Mezőtúri Intézményellátó 
és Ingatlankezelő Közhasznú 
Nonprofit Kft. Szervezeti és 
Működési Szabályzata, valamint a 
Mezőtúr Város Önkormányzatával 
kötött közszolgáltatási szerződés 
írja elő.

Pályázati feltételek:

• magyar állampolgárság
• büntetlen előélet
• cselekvőképesség
• felsőfokú gazdasági, pénzügyi, 

agrár, településüzemeltetési mér-
nöki, műszaki vagy jogi végzettség

• gazdasági társaságnál szerzett 
legalább 3 év középvezetői vagy 
felsővezetői szakmai tapasztalat,

• felhasználói szintű számítógé-
pes ismeretek

• jogszabály által előírt vagyon-
nyilatkozat-tételi kötelezettség vál-
lalása

Az elbírálásnál előnyt jelent:

• legalább 5 éves szakmai 
tapasztalat

• vagyongazdálkodási tapasztalat

Elvárt kompetenciák:

• felelősségteljes, önálló munka-
végzés,

• kiváló kommunikációs, szer-
vező és problémamegoldó készség,

• megbízhatóság, szakmai elhi-
vatottság

Javadalmazás: Az ügyvezetővel 
kötendő munkaszerződésben fog-
laltak szerint azzal, hogy azt a 
Mezőtúr Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete állapítja meg, a 
Mezőtúri Intézményellátó és 
Ingatlankezelő Közhasznú Non-

profit Kft.  javadalmazási szabály-
zatában és a vonatkozó jogszabá-
lyokban foglaltak szerint. 

A pályázathoz csatolni kell:
• szakmai önéletrajz (fénykép-

pel ellátva)
• iskolai végzettséget, képzettsé-

get igazoló okirat másolata
• szakmai tapasztalat igazolása
• 3 hónapnál nem régebbi erköl-

csi bizonyítvány/igazolás az erköl-
csi bizonyítvány igénylésről

• a pályázó írásbeli nyilatkozata 
arról, hogy a pályázatának nyilvá-
nos ülésen történő tárgyalásához 
hozzájárul-e,

• pályázó írásbeli nyilatkozata, 
hogy a pályázati anyagában foglalt 
személyes adatainak a pályázati 
eljárással összefüggő kezeléséhez 
hozzájárul,

• a pályázó nyilatkozata a Ptk 
3:115 §-ban meghatározott összefér-
hetetlenségi feltételre vonatkozóan

• a pályázó nyilatkozat arról, 
hogy sikeres pályázat esetén a köz-
tulajdonban álló gazdasági társasá-
gok takarékosabb működéséről 
szóló 2009. évi CXXII. tv. 2.§ (1) 
bekezdése szerinti adatok közzété-
teléhez hozzájárul;

• a társaság működtetésére 
vonatkozó szakmai program, szak-
mai elképzelések és vezetési kon-
cepció bemutatása, mely tartalmaz-
za a munkabérrel és egyéb juttatá-
sokkal kapcsolatos elképzeléseket.

A pályázat benyújtási határide-
je: 2023. október 20.

A pályázat elbírálási határide-
je: 2023. november 10.

A munkába állás tervezett 
kezdő napja: 2024. január 1.

A pályázat elbírálásának 
módja, rendje: 

A pályázókat előzetesen Mezőtúr 
Város Önkormányzata Képviselő-
testülete személyesen meghallgat-
ja. Ezt követően a dönt a pályázat-
ról a 2023.évi novemberi ülésén. A 
döntésről a pályázók írásbeli értesí-
tést kapnak. 

A pályázatokat zárt borítékban 
az alábbi címen kell benyújtani:

Mezőtúri Közös Önkormányzati 
Hivatal 5400 Mezőtúr Kossuth 
Lajos tér 1.

A borítékon fel kell tüntetni: 
„Mezőtúri Intézményellátó és 
Ingatlankezelő Közhasznú 
Nonprofit Kft. ügyvezetői pályázat” 

A pályázattal kapcsolatban 
további felvilágosítást ad: 

dr. Enyedi Mihály jegyző; 
Telefon: 56/551-902

A pályázati kiírás közzétételé-
nek helye: 

A pályázati kiírás a mezotur.hu 
honlapon, a Mezőtúr és Vidéke 
című helyi lapban, valamint az Új 
Néplapban kerül meghirdetésre. 

A kiíró fenntartja a jogot a pályá-
zatot indokolás nélkül eredményte-
lennek nyilvánítja. 

Pályázati kiírás

FELHÍVÁS
„2023 A MEZŐTÚRI AFC 

JUBILEUMI ÉVE”

Egyesületünk 100 éves évfor-
dulójához kapcsolódó rendezvé-
nyek méltó és sikeres megrende-
zéséhez segítségre van szüksé-
günk. Tisztelettel kérjük mind-
azokat, akik a 100 évhez kapcsoló-
dó egyesületi és egyéb sporttörté-
neti emlékekkel, újságcikkekkel, 
fotókkal, tárgyakkal rendelkeznek 
és azokat szívesen részünkre 
átadnák lemásolni, lefotózni illet-
ve a kiállítás idejére biztosítani 
tudják.  Azok jelentkezését várjuk 
az alábbi e-mail címen: 
mezoturisportmuzeum@gmail.
com. Telefonszám: Szűcs Lajos: 
+36-20/419-4242, Zvolenszki 
Attila: +36-70/434-9429

Köszönettel: MAFC elnöksége
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- A vád szerint, egy mezőtúri 67 éves férfi augusztusban három-
szor, az esti órákban ittasan kerékpározva, nők mögé hajtott, majd 
hátulról a mellüket megfogdosta. A férfit szeméremsértés miatt bíró-
ság elé állították. Próbaidőre felfüggesztett szabadságvesztés bünte-
tésre ítélte a törvényszék, emellett egyben elrendelte pártfogó felügye-
letét.

- Látványos szivárvány volt megfigyelhető az égbolton Mezőtúron 
és környékén szeptember 24-én. 

- A Zene világnapja alkalmából a Vadvirág Népdalkör és a Mongol 
Agrár Zrt. Népdalköre közös szervezésében népdaloktatásra várták az 
érdeklődőket. Az oktató Juhászné Antal Gabriella volt, a Szolnoki 
Népdalkör vezetője. 

- Szeptember 28-án egy komédia előadás várta a közönséget a 
Szabadság Mozi és Színházteremben az Empé produkció keretein 
belül „Összezárva” címmel, Fodor Zsóka és Oszvald Marika szereplé-
sével.

- Tina Turnerként kápráztatta el a zsűrit szeptember 30-án 
Karapancsev Kristóf, aki így bejutott a Sztárban sztár leszek televíziós 
show műsor döntőjébe. 

- A Városi Nyugdíjas Klub Idősek Világnapja alkalmából nagysza-
bású rendezvényt szervezett idén is szeptember 30-án a volt Főiskola 
épületében. 

- A működési engedélyre vonatkozó kérelmet is rendben találta a 
szakhatóság. Nyílt napot tartott a Fóti utcai idősek napközi otthoná-
ban a Fóti utca 168. szám alatt a Berettyó-Körös Többcélú Társulás 
október 5-én. 

- A babafa program idén is folytatódik. A babafa ültetésről szóló 
hivatalos levelet a napokban kézhez kapják azon szülők, akiknek 
2022-ben született gyermekük. Szülői visszajelzések alapján az idei 
évtől biztosítják annak a lehetőségét is, hogy a családok a saját kert-
jükben ültethessék el a babafákat.

- Visszatért a száraz idő, jól lehet haladni az őszi betakarítással. 
Ugyanakkor a kellően átnedvesedett talaj kedvező feltételeket nyújt a 
repce korai fejlődéséhez és az őszi kalászosok magágy előkészítésé-
hez is. A nagyrészt csapadékmentes időjárás folytatódik- tájékoztatott 
az Országos Meterológiai Szolgálat.

- A közelmúltban több online csalás is történt a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Rendőr-főkapitányság illetékességi területén.  Az 
internetes csalások olyan bűncselekmények, amelyek során a bűnö-
zők a világhálón az ártatlan felhasználók jóhiszeműségével élnek 
vissza. Az egyik gyakori módja ennek az adathalászat, amely során az 
elkövetők az internetes hirdetéseket és az eladókat használják arra, 
hogy megszerezzék az áldozatok személyes és pénzügyi adatait. A 
legnépszerűbb közösségi oldal online piactéren hirdetett az a sértett, 
akinek eladó cipőjére jelentkezve küldött adathalász linket az ismeret-
len elkövető, mely látszólag egy futárszolgálat weboldalának linkjét 
tartalmazta. Az eladó a megnyíló honlapon megadta a banki adatait, 
a csaló ezt követően pedig egy nagyobb összeget utalt el a bankszám-
lájáról - tájékoztatott a police.hu

-  Megnyílt a szolnoki Damjanich János Múzeum új régészeti állan-
dó kiállítása. Ezt látták a csillagok – Másfél évszázad régészeti tevé-
kenysége Jász-Nagykun-Szolnok vármegyében elnevezésű látványos 
tárlat már az első napokban sok érdeklődőt vonzott. 

- Bezárta kapuit a több, mint 8300 tagot számláló, 2018. óta aktív 
„Mezőtúri figyelő” elnevezésű információs facebook csoport, melynek 
keretében gyakran folytattak a tagok Mezőtúrt érintő diskurzusokat. 

Kakuk Móni

Egyesületünket az év minden 
napján, a nap 24 órájában lehet 
hívni. Keressenek minket bizalom-
mal olyan ügyekben, amiket egye-
sületünk (civil szervezetként) 
orvosolni tud. Örömmel segítünk 
mindenkinek, aki kérdéssel fordul 
felénk. Viszont nyomatékosan 
kérjük önöket, hogy segélyhívó 
helyett NE minket hívjanak. 

Tel.: 06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRŐR 

EGYESÜLET

Közvilágítási 
hibabejelentés

Tel.: +36-80/980-071

e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://

kozvilhiba.hu
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Mikor is volt? Épp 50 éve!
Az Újvárosi Általános Iskola 

50 éve végzett diákjai rendeztek találkozót szeptember 16-án

Rohan az idő és elmúlt a nyár. 
Szeptember van és becsengettek, 
elkezdődött az új tanév, de nem a 
mi számunkra.

Valaha 50 évvel ezelőtt is így 
kezdődött az utolsó tanítási év a 
Mezőtúri Újvárosi Általános Iskola 
8/a osztály számára is,  amit 32-en  
utoljára töltöttünk együtt. 

Azóta 50 év telt el, így az általá-
nos iskolai osztálytalálkozóra sokan 
örömmel vagy vegyes érzelmekkel 
érkeztek.

Milyen az ember? Természetesen  
egy picit kíváncsi, egy picit szégyen-
lős, egy picit minden. Azt hiszem 
mindenkiben alapvetően kettősség 
munkálkodik ilyenkor. Vajon milyen-
nek fogom találni az egykori minden-
napom résztvevőit 50 év után és ők 
milyennek találnak engem ennyi év 
múltával? A várakozás pillanatai után,  
elkezdődött az  osztályfőnöki óra,   
lefestve múltat és jelent egyaránt. 
Természetesen  előkerült az osztálynap-
ló is, amit végre nem rettegve néztünk 
hol nyílik ki és ki a soron következő 
felelő. Veresné Pöszike néni élménydús 
visszaemlékezése lassan feloldotta  a szo-
rongást. A naplót lapozva  előkukucskál-
tak  a nagy betűs élet valós örömei, törté-
nései, szomorú eseményei  és  problémái.   

A beszámolók végére sokszínűvé 
vált  a  kép,  oldódott  a hangulat. 
Folyamatosan erősödött  a háttérzaj, 
egyre többen emlékeztek egy-egy sztori-
ra, vagy komoly dolgozatra, esetleg egy 
szuper tanárunkra. A végén mindenki-
ben fellobbant az érzés „ de jó is volt”. 

Sokunknak  támadt  az az érzése,  

mintha tegnap találkoztunk volna 
utoljára. Szép lassan mindenki 
elkezdte feldolgozni a hallottakat és 
hirtelen  megelevenedtek  a múlt 
valós képei, az  érzések. Végtelenül  
sajnálom azokat,  akik nem lehettek 
részesei ennek a nagyszerű történés-
nek. Ha többen lettünk volna, még 
színesebbé kerekedik az összkép.  
Persze nem vagyunk és nem is vol-
tunk egyformák, de mégis meg volt 
az az együt töltött iskolaévekből, 
gyerekkorból fakadó érzés, hogy 
kíváncsian, érdeklődve hallgattuk 
végig egymást. Hogy a hallottak 
kire miként hatottak, kiben milyen 
érzéseket váltott ki, magam is szíve-
sen elolvasnám.

Egy biztos:  én boldog vagyok, hogy 
részese lehettem ennek a felejthetetlen 
napnak. Találkozzunk újra, talán nem 
ugyan itt és ne ilyen hosszú évek 
után.

Szilágyiné Lajter Magdolna,

 egykori diák

Így fogadtam a hírt, hogy 
meghívást kapott Mezőtúr test-
vértelepülésként és ezúttal a 
Tegyünk Együtt Közösségünkért 
Egyesület képviselői utaznak. 
Jómagam közel 30 éve jártam a 
városban, még a testvérvárosi 
kapcsolat felvételének kezdetén. 

A három napos „Kuchenfest” - 
sütifesztivál ünnepet (most szep-
tember 1-3-ig rendezték) sok száz 
éves hagyomány mentén ünneplik a 
thüringiai kisvárosban. Évszá-
zadokon keresztül árusították a 
pékek az áruikat közvetlenül az uta-
zóknak, így a weidai kenyér, zsöm-
le, sütemény széles körben ismertté 
vált. A modern kori város évről évre 
meghívja a partnertelepülések dele-
gációit a közös ünneplésre. A feszti-
vál nyitányaként színpadra álltak a 
meghívott városok (a németországi 
Neu-Isenburg és Calw) polgármeste-
rei ill. delegációvezetői. Kovács 
Attila is a nézőközönség nagy meg-
lepetésére és tapsa mellett német 
nyelven köszöntötte a jelenlevőket, 
megköszönte a meghívást, a hosszú 
évekre visszanyúló közös progra-
mokat és átadta a mezőtúriak 
üdvözletét, jókívánságait. A műsor 
egyik leginkább várt része volt egy 
szép nagy sütemény polgármesterek 
általi felszeletelése, amely ezután 
szétosztásra került. Ez a gesztus 
arra utal, hogy nem hagynak senkit 
éhezni, mindenki részesül az étel-
ből. 

A program cuki színfoltja volt a 
legapróbb weidaiak szereplése, akik 
mondókákat, dalokat adtak elő 
sütés-főzés témában.  Egyedülálló 
élmény volt a helyiekkel és a többi 
delegáció képviselőivel folytatott 
beszélgetés, hiszen minden érdekli 
őket városunkkal, országunkkal 
kapcsolatban, röpködtek a kérdé-
sek. Régi ismerőseimmel, a weidai 
gimnázium tanáraival is találkozhat-

tam a vásári forgatagban. Arra is 
szakítottunk időt, hogy ismerked-
jünk a nevezetességekkel, így elláto-
gattunk a  Osterburg várába, amely 
visszarepített bennünket a város 
középkori történelmébe. 

Rövid, de annál tartalmasabb 
kiruccanásunk során bemutatkozott 
a TEKE egyesület Weidában. 

Sok-sok ösztönzést kaptunk, biz-
tosítottak bennünket szolidaritásuk-
ról, gazdasági tárgyalásokat folytat-
tunk és új ötletekkel tértünk haza, 
amelyeket reményeink szerint való-
ra válthatunk.

A weidai tartózkodásunkról kettő 
kisfilmet is készítettünk azért,hogy 
közelebb hozzuk a mezőtúri embe-
rekhez a testvértelepülésünket. 
Egyiket a Facebookon osztottunk 
meg a másik pedig a Tudtad-e 
Mezőtúrról sorozat részeként 
tekinthető meg a youtube csator-
nán.

https://www.youtube.com/@
tudtad-emezoturrol

Elek Gyöngyvér, német nyelvtanár 
(Tegyünk Együtt Közösségünkért 

Egyesület tagja)

Hurrá! Weida, sütifesztivál szeptember elején!
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:
VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK

2023. szeptemberében a 
Mezőtúr-Szarvas között közlekedő 
komp októberben a hét minden 
napján reggel 7:00 és délután 18:00 
között igény szerint közlekedik. A 
szolgáltatás 12:00-12:30 között szü-
netel. Online felületünkön jegyvá-
sárlási lehetőséget biztosítunk ked-
ves utasaink számára: 

- mezoturikomp.city-pay.hu
Sok kisgyermekes család látogat-

ja naponta városi játszótereinket, 
fontos számunkra, hogy napi rend-
szerességgel takarítsuk és a játékok 
állapotát is leellenőrizzük. Ezúton 
is kérjük Önöket, amennyiben 
rendellenességet illetve hibát 

tapasztalnak, jelentsék központi 
email címünkön (intezmenyellato@
mturiellato.hu) vagy a központi 
telefonszámunkon. (0656350037). 
Kérjük fokozottan ügyeljenek a ját-
szótéren elhelyezett eszközök, 
berendezési tárgyak épségére! 
Köszönjük!

A Mezőtúri Intézményellátó és 
Ingatlankezelő Közhasznú Non-
profit Kft. élelmezési ágazatvezető  
pozicíóba munkatársat keres. 
Jelentkezni fényképes önéletrajzzal 
az intezmenyellato@mturiellato.hu 
e-mail címen, vagy személyesen 
előre egyeztetett időpontban lehet.

Téli üzemelési időszakban a 
fedett uszoda úszó-, gyógy- és 
élménymedencéje az alábbi 
nyitvatartással várja kedves vendé-
geit. Tanuszoda: hétfő: 13:00-19:00, 
keddtől-szombatig: 9:00-19:00, 
vasárnap: 9:00-18:00 óra között, a 
Wellness részleg: hétfő: 13:00-
18:00, keddtől – vasárnapig: 9:00-
18:00 óra között. Bérleteseink kedd, 
szerda, péntek reggelente 6-tól 
7:30-ig használhatják a tanmeden-
cét! A szauna pénteken 13 órától, 
szombat - vasárnap egész nap üze-
mel. A pénztár és a büfé szolgálta-
tás az uszoda bejáratánál igénybe 
vehető. Várjuk kedves vendégein-

ket!
A Petőfi téren a volt Oktatási 

Centrum épületében működő 
Játszóházban és Mini Fitnesz terem-
ben várunk minden sportolni, játsza-
ni és kikapcsolódni vágyó gyerme-
ket és felnőttet! Nyitvatartás: pénte-
ken 14:00 – 18:00 óra között és 
szombat, vasárnap 10:00 – 18:00 
óra között. Szülinapi zsúrok, ren-
dezvények megtartására előzetes 
bejelentkezés után szombat és 
vasárnap 9:00 és 16:00 óra között 
van lehetőség. 
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Országos bűnmegelőzési vetélkedő Zalaegerszegen

Az idei évben szeptember 
13-14. között Zalaegerszegen ren-
dezték meg az Országos bűnmeg-
előzés, vagyonvédelem illetve 
online csalások témakörben szer-
vezett vetélkedőt, Budapest vala-
mint 19 vármegye részvételével. 

A mezőtúri Városi Nyugdíjas 
Klubot érte az a megtisztelő felké-
rés a Rendőr-főkapitányság részé-
ről, hogy 4 fős csapattal képvisel-
hette Jász-Nagykun-Szolnok vár-
megyét ezen a megmérette-
tésen. 

A 4 fős csapat résztve-
vői: Szilágyi Sándorné, Földesiné 
Albert Katalin, Szabó László, 
valamint  Baranyi Gáborné.

A csapatot kísérte és felkészítette 
Baranyiné Fodor Zsuzsa rendőr 
őrnagy, köszönjük segítő munkáját.

Kellemes környezetben, a sza-
badidőben ügyességi játékokkal 
töltötték el az időt. A tesztlapok 
kitöltésével pedig bizonyíthatták 
tudásukat az adott témakörben. 
Nagy öröm és boldogság volt, 
mikor az eredményhirdetéskor csa-
patunk hozhatta el a különdíjat!

Gratulálunk klubtagjainknak, 
köszönjük, hogy ilyen ered-
ménnyel zárva képviselték 
vármegyénket.

Köszönjük a Mezőtúri 
Közművelődési és Sport 
KN Kft. közreműködését 
a plakát elkészítésében, 
valamint a Rendőr-
főkapitányság által 
nyújtott minden segít-
séget.

Varga Antalné 
klubvezető

OTP-Bank Pick Szeged III-Mezőtúri AFC-Syngenta (18-25)  38-45

Mezőtúri AFC-Syngenta
Kezdő: Kapus- Lipták, Zalai 8,Csige 6, Kovács 9, Murányi 9 , Soós 3, 

Zvolenszki 8, 
Csere:  Losonc, Molnár, Kun, Sárosi 1, Schnetter, Tusjak 1

Csizmadia Tamás edző:  Hétvégén a csapatunk a OTP-Bank Pick Szeged 
III. otthonába látogatott. Kicsit lassabb tempóban indult a mérkőzés, de 
már az első félidő közepére sikerült kialakítani egy megnyugtató előnyt, 
amit a mérkőzés végéig sikerült megtartani. Külön öröm, hogy mindenki 
pályára tudott lépni és egységesen sikerült jó teljesítményt nyújtani.

Zvolenszki Attila

Kézilabda hírek
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MEZŐTÚRI IPARI PARK KFT.

ÁLTALÁNOS IRODAI ÜGYINTÉZŐ

munkatársat keres azonnali kezdéssel 

határozott időre Mezőtúron

Feladatok:
• Bejövő számlák iktatása, számlázás
• Házipénztár kezelése, vezetése
• Éves beszámoló, leltár elkészítése
• Ügyfelekkel való kapcsolattartás
• Statisztikák, kimutatások, havi jelentések készítése
• Munkaszerződések, be és kiléptetések, jelenléti ívek vezetése, elkészítése
• Iratok, számlák előkészítése a könyvelők részére
• Hivatalokkal való kapcsolattartás
• Árajánlatok és különböző hivatalos levelek készítése
• Ügyvezető munkájának segítése, projektekben való részvétel
• Egyéb pénzügyi és adminisztratív feladatok elvégzése

Elvárások:
• Középfokú végzettség
• Felhasználó szintű számítógépes ismeret (MS Office, Word,Excel)
• Felelősségteljes, önálló munkavégzés
• 1-2 éves ezen a területen szerzett tapasztalat

Előny, de nem feltétel:
• Felsőfokú szakirányú végzettség
• Angol nyelv ismerete szóban, írásban
• Azonnali kezdés

Amit kínálunk:
• Teljes munkaidős állás
• Határozott idejű munkaszerződés
• Bérezés megegyezés szerint
• Munkavégzéshez céges telefon és laptop

Jelentkezés módja:
- mipmtur@t-online.hu e-mail címen fényképes önéletrajzzal és motivációs levéllel
- postai úton az 5400 Mezőtúr, Szolnoki út 5-7. címre

Jelentkezés határideje: 2023. október 15.

A mezőtúri hulladékudvar nyitvatartása

Az új nyitvatartási idő értelmében heti 4 napon keresztül, hosszabb 
nyitvatartással várják a lakosokat. A bevihető pontos mennyiségről és a 
hulladék típusokról érdemes előzetesen tájékozódni személyesen a hul-
ladékudvar nyitvatartási idejében vagy telefonon.

+36/20-331-1579
Helyszín: Mezőtúr, Kávási Sándor u. 52. 

Nyitvatartási idő:
Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00
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ELKÉSZÜLT A KELET-NYUGATI 
IRÁNYÚ KERÉKPÁRÚT MEZŐTÚRON

Mezőtúr Város Önkormányzata sikeresen megvalósította a 
TOP-3.1.1-15-JN1-2016-00003 azonosító számú, „Kelet-nyugati 
kerékpárút megépítése Mezőtúron” című projektjét. A projekt 
összköltsége 546,45 millió Ft, melyből 544,57 millió Ft Európai 
Uniós támogatás.

A projekt keretében közel 4 km hosszú kerékpárforgalmi létesítmény 
épült.A kerékpárút a Sugár útról indulva csatlakozik a beruházás keretében 
felújított Rákóczi úti kerékpárút szakaszához, mely a Bajcsy-Zsilinszky 
utcán, a Búza utcán, valamint a Hunyadi utcán kialakított kerékpáros 
nyomkijelöléssel kapcsolódik a Dózsa György utcához. A kerékpárút a 
Kálvin közben, majd pedig a Petőfi úton folytatódik, és a Kossuth tér sarká-
nál csatlakozik a KossuthLajos utcán kialakított észak- déli kerékpárúthoz. 
A projekt keretében kerékpársáv is kialakításra került a Dózsa György úton, 
a Magyar utcától, a Hunyadi utcáig tartó szakaszon.

A projekt célja a városi kerékpáros közlekedés infrastruktúrájának fej-
lesztése, mellyel hozzájárul a fenntartható közlekedés feltételeinek javítá-
sához, a településen belüli mobilitás fenntarthatóbbá tételéhez és nem 
utolsó sorban a kerékpáros közlekedési mód támogatásával az éghajlatvál-
tozás mérsékléséhez is.

Annak érdekében, hogy az új kerékpárutat biztonságosan használhas-
suk, szeretnénk felhívni a lakosság figyelmét azon forgalmi csomópontok-
ra, melyek a beruházást követően megváltoztak, illetve kiemelt figyelmet 
követelnek a közlekedőktől. Kérjük, mind az autóvezetők, mind pedig a 
kerékpárosok körültekintő figyelmét az alábbi csomópontokban:

- Sugárút – Ifjúsági lakótelep garázssor kereszteződésénél fokozott figye-
lem a kerékpáros forgalomra. 

- Sugár út – I. utca kereszteződésénél kerékpáros átvezetés az úttesten.
- Sugár út – Bajcsy-Zsilinszky kereszteződésénél fokozott figyelem a 

kerékpáros forgalomra. Forgalomcsillapító küszöb került telepítésre.
- Bajcsy-Zsilinszky utcán, a Búza utcán, valamint a Hunyadi utcán kiala-

kított kerékpáros nyomkijelölés miatt fokozott figyelem a kerékpárosokra.
- Dózsa György úton, a Magyar utcától, a Hunyadi utcáig tartó szakaszon 

a kerékpársáv kijelölés miatt fokozott figyelem a kerékpáros forgalomra az 
úttesten,kanyarodás és parkolás esetén.

- A Dózsa György utca és a Rákóczi utca kereszteződése előtt kialakított 
kerékpáros átvezetésnél fokozott figyelem a forgalomra, mind a kerékpáro-
sok, mind az autósok részéről.

- Kálvin köz és Petőfi út csatlakozásánál kérjük a kerékpárosok figyelmét 
a gyalogos és a gépjármű forgalomra.

A közlekedés során vigyázzunk egymásra!

ELKÉSZÜLT AZ ÉSZAK-DÉLI 
IRÁNYÚ KERÉKPÁRÚT 

MEZŐTÚRON

Mezőtúr Város Önkormányzata sikeresen  megvalósította a 
TOP-3.1.1-15-JN1-2016-00001 azonosító számú, „Észak-déli 
kerékpárút megépítése Mezőtúron” című projektjét. A projekt 
385,81 millió Ft Európai Uniós támogatásból valósult meg.

A projekt keretében megújult a Hortobágy-Berettyó feletti kerékpáros és 
gyalogos híd. A hídról továbbhaladva, a városháza mellett közös, gyalogos 
és kerékpárút került kialakításra, mely a Kossuth Lajos tér déli és nyugati 
oldalán halad tovább a Kossuth Lajos utcáig. A Kossuth Lajos utca teljes 
hosszában elválasztott kerékpárút került kiépítésre az úttest és a gyalogos 
járda közötti zöld területen, szem előtt tartva a fák és a zöld növényzet 
megóvását.

A projekt célja a városi kerékpáros közlekedés infrastruktúrájának fej-
lesztése, mellyel hozzájárul a fenntartható közlekedés feltételeinek javítá-
sához, a településen belüli mobilitás fenntarthatóbbá tételéhez és nem 
utolsó sorban a kerékpáros közlekedési mód támogatásával az éghajlatvál-
tozás mérsékléséhez is.

Annak érdekében, hogy az új kerékpárutat biztonságosan használhas-
suk, szeretnénk felhívni a lakosság figyelmét azon helyszínekre, melyek a 
beruházást követően kiemelt figyelmet követelnek a közlekedőktől. Kérjük, 
mind az autóvezetők, mind pedig a kerékpárosok körültekintő figyelmét az 
alábbi helyszíneken:

- Polgármesteri Hivatal Déli bejárata és parkolója előtt fokozott figyelem 
a gépjárművezetők és a gyalogosok részéről a kerékpáros forgalomra.

- Kossuth Lajos térnél fokozott figyelem a gyalogosok és kerékpárosok 
részéről tekintettel arra, hogy a járdaszakaszokon közös gyalogos és kerék-
páros nyomvonal került kialakításra.

- Kossuth Lajos utca kórház előtti parkolójánál fokozott figyelem a kerék-
párosokra a parkoló autóból történő kiszálláskor.

A közlekedés során vigyázzunk egymásra!

A Mezőtúri AFC – RAFI labda-
rúgó csapat felfelé ívelő tenden-
ciát mutatott az idei szezonban, 
ennek köszönhetően csapatunk 
állt a tabella élén, bár sajnos ez 
nem tartott sokáig.

Szeptember 23-án tisza-
földvári rangadóra utazott a 
mezőtúri csapat, ahova nagyon 
sok hazai szurkoló is elkísérte 
őket. A mérkőzés a tabella első 
helyéért zajlott. A földváriak 

már a 4. percben megszerezték 
a vezetést, ám ez a gól a miein-
ket inkább csak felébresztette 
és három találatot is ejtettek az 
ellenfél hálójába. A mérkőzés 
végeredménye Tiszaföldvár SE 
– Mezőtúri AFC-RAFI 1-3, ami-
vel a mezőtúriak felkerültek a 
tabella első helyére. 
Gólszerzők: Penti Roland, 
Pesti Zoltán és Borgulya Tamás 
(öngól).

Hírek a centerpályáról
-aranyból bronz -

A hónap utolsó napja megtörte 
az addig veretlen sorozatot. 
Jászfényszaru várta a mezőtúri 
csapatot. A fiúk nagy győzni aka-
rással álltak most is pályára, ám 
az ellenfél csapata ezúttal jobb-
nak bizonyult. Jászfényszaru 
VSE-MÁB Holding – Mezőtúri 
AFC-RAFI 2-1-es végeredmény 
született Susa Zoltán góljával. 
Nem sokáig élvezhette a tabella 
elejét a csapat, ezzel visszalé-

pett a 3. helyre.
Reméljük, hogy ennek a 

vereségnek október 8-ára már 
nem marad nyoma és sikerül 
haza hozni Szajolból a 3 pon-
tot. Hazai pályán pedig legkö-
zelebb október 14-én láthatjuk 
a csapatot, amikor Tószeg gár-
dáját fogadjuk. Szurkoljunk 
együtt!

HAJRÁ MAFC!
Dóczi-Bodor Márti
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MOZIMŰSOR 

2023. október 6. péntek
20:00 Az alkotó 2D amerikai sci-fi akciófilm

2023. október 7. szombat
14:00 Apró hősök- Kalandos vizeken 2D francia animációs film
16:00 Bazi nagy görög lagzi 3. 2D amerikai vígjáték
18:00 Alibi.com 2 2D francia vígjáték
20:00 Kivert kutyák 2D amerikai vígjáték
22:00 Fűrész X 2D amerikai horror

2023. október 8. vasárnap
11:00 Tisza-tó, az ember alkotta paradicsom 2D magyar  
     természetfilm
13:00 Alibi.com 2 2D francia vígjáték
15:00 Az alkotó 2D amerikai sci-fi akciófilm
18:00 Szeánsz Velencében 2D amerikai-angol krimi, thriller

2023. október 13. péntek
17:00 57 másodperc 2D amerikai sci-fi, akciófilm
19:30 Dzsungelhajsza 2D amerikai akció-vígjáték
22:00 Fűrész X 2D amerikai horror

2023. október 14. szombat
13:00 Tisza-tó, az ember alkotta paradicsom 2D magyar  
     természetfilm
15:00 Dzsungelhajsza 2D amerikai akció-vígjáték
17:30 Alibi.com 2 2D francia vígjáték
19:30 A védelmező 3 2D amerikai akciófilm
22:00 Fűrész X 2D amerikai horror

2023. október 15. vasárnap
11:00 Apró hősök- Kalandos vizeken 2D francia animációs film
13:30 57 másodperc 2D amerikai sci-fi, akciófilm
15:30 Bazi nagy görög lagzi 2D amerikai vígjáték
17:30 Dzsungelhajsza 2D amerikai akció-vígjáték

Keresse a gyepmestert:
- kóbor állat bejelentése, - otthonában elhullott házi állatok elszállítása,

- közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időntúli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517.

Tel.: 06 30/621-16-33  
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

Az észrevételeket, híreket, cikkeket, hirdetés leadást az 
ujsag@mkskft.hu e-mail címre várjuk. 
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Megkezdődött a Városi Sportcentrum energetikai fejlesztését célzó projekt

Mezőtúr Város Önkormányzata sikeresen pályázott és 250 millió Ft 
vissza nem térítendő európai uniós támogatást nyert el a „Városi 
Sportcentrum energetikai korszerűsítése Mezőtúron” elnevezésű, TOP_
PLUSZ-2.1.1-21-JN1-2022-00017azonosító számú projekt keretében épü-
letenergetikai fejlesztés megvalósítására. A projekt célja, a városi sport-
centrum (5400 Mezőtúr, Szolnoki út 15.) épületeinek, a kor követelmé-
nyeinek megfelelő energetika fejlesztése, mely által a létesítmény gazda-
ságosan és fenntartható módon lesz üzemeltethető.

Az energetikai korszerűsítés keretében az alábbi fejlesztések valósulnak meg

Sportcsarnokot érintő fejlesztések
- Nyílászárók komplett cseréje - 3 rétegű üvegezés-

sel ellátott ablakok beszerelése, mellyel a jelenlegi 
nyílászáróknál hatékonyabb hőszigetelés érhető el;

- Épület külső falfelületének szigetelése 14 cm vas-
tagságú hőszigetelő táblákkal, vakolás fehér színben;

- Tetőhéjazat csere – Azbeszt tartalmú tetőhéjazat és 
a meglévő szigetelés elbontása, helyére új szigetelés és páraszellőző szalag beépíté-
se, valamint, fémlemezzel történő tetőfedés;

- Új villámvédelmi rendszer kiépítése;
- Csarnok sötétsugárzóinak cseréje korszerűbb és 

energiahatékonyabb kivitelű hősugárzókra;
- A csarnok megvilágítására szolgáló 72 db 

fémhalogén lámpatestek cseréje, új LED fényforrású 
lámpatestekre.

Kiszolgáló épületet (irodahelyiségek és öltözők) érintő fejlesztések
- Nyílászárók komplett cseréje - 3 rétegű üvegezéssel ellátott ablakok 

beszerelése, mellyel a jelenlegi nyílászáróknál hatékonyabb hőszigetelés 
érhető el;

- Épület külső falfelületének és lábazatának szi-
getelése 12, illetve 14 cm vastagságú hőszigetelő 
táblákkal és 10 cm lábazati hőszigetelővel, vakolás 
fehér színben;

- Lapostető teljes csapadékvíz- és hőszigetelése;
- Új villámvédelmi rendszer kiépítése;
- Meglévő 2db gázkazán készülékek cseréje, 2db új kondenzációs gázka-

zánra;
- A gépészeti helyiség komplett korszerűsí-

tése, gázmérőóra cseréje;
- Épület helyiségeiben lámpatest és kapcsolócsere;
- Megújuló energiaforrásként, egy 20,4 kWp telje-

sítményű napelemes rendszer telepítése a lapostetőn;
- Az épület akadálymentes megközelítésének biztosítása céljából kialakí-

tásra kerül egy akadálymentes parkoló, illetve megvalósul az épület aka-
dálymentesítése, rámpa és akadálymentes mosdó kialakításával.

Az energetikai beruházás kivitelezése megkezdődött, a kivitelező részé-
re a munkaterület átadásra került. A kivitelezésre rendelkezésre álló időtar-
tam 12 hónap, így a beruházás legkésőbb 2024. augusztus 8-ra elkészül, 
mellyel a projekt a tervezett határidőben megvalósulhat.

A Projekt keretében végzett energetikai fejlesztésekkel, valamint a meg-
újuló energiaforrás hasznosításával jelentősen csökkennek a sportlétesít-
mény üzemeltetési költségei, mellyel önkormányzatunk gazdaságosan 
biztosíthatja a sportközpont üzemeltetését a jövőben is.

„Városi Sportcentrum energetikai korszerűsítése Mezőtúron”
TOP_PLUSZ-2.1.1-21-JN1-2022-00017

ELKÉSZÜLT A FÓTI UTCAI IDŐSEK 
NAPKÖZI OTTHONA MEZŐTÚRON

Mezőtúr Város Önkormányzata sikeresen valósította meg a 
„Szociális alapszolgáltatások infrastruktúrájának fejlesztése 
Mezőtúron” elnevezésű TOP-4.2.1-15-JN1-2019-00029 azonosí-
tószámú pályázatát, melynek keretében egy új idős napközi 
otthon épült a Mezőtúr, Fóti u. 168. szám alatt. A projekt brut-
tó 168,58 millió forint vissza nem térítendő uniós támogatás-
ban részesült a település szociális alapszolgáltatásainak fej-
lesztése érdekében.

Mezőtúr Város Önkormányzata kötelező szociális alapszolgáltatásainak 
jelentős részét - így az idősek nappali ellátásának teljes körű ellátását is- a 
Berettyó-Körös Többcélú Társulás közreműködésével biztosítja több telep-
helyen. A városban erőteljes demográfiai öregedés figyelhető meg, mely az 
önkormányzat által kötelezően biztosítandó szociális alapszolgáltatásban 
ellátott idős emberek számának emelkedésével jár, ennek köszönhetően a 
telephelyek maximális kapacitáson működnek.

Jelen projekt keretében a Fóti utca 168. szám alatti önkormányzati tulaj-
donban álló ingatlanon egy, a kor igényeit kiszolgáló, új idősek napközi 
ellátását biztosító épület épült.

A napközi étkeztetés biztosításához, az épületben kialakításra került egy 
melegítő konyha is, tekintettel arra, hogy a nappali ellátással összhangban 
az étkeztetést is szükséges biztosítani, különös tekintettel a magasabb 
szükségletű időskorúakra.

Az udvar zöld területének megőrzése és rendezése mellett, a támogatott 
fejlesztés keretében, az épület berendezései (bútorok, elektronikai beren-
dezések), valamint egy mikrobusz is beszerzésre került, melyek nélkülöz-
hetetlenek az időskorúak nappali ellátásának magas színvonalú biztosítá-
sához.

Kövessen minket a facebookon is:
www.facebook.com/Mezőtúri Városi Televízió
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Lapzárta: 2023. október 11. (szerda) 15.00 óra
Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket a 350-299 telefaxra, illetve az ujsag@mkskft.hu e-mail-

címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságára lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett 

anyagokat nem áll módunkban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, azok 

lényegének megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem őrzünk meg. A lapban közölt adatok 

tájékoztató jellegűek melyekért felelősséget nem vállalunk.

Készenléti gyógyszertár: 

Október 6-12-ig:
Újvárosi gyógyszertár
Mezőtúr, VII.út. 13. 
Tel: 06/56-350-111

Október 13-19-ig:
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa György út. 22.
Tel: 06/56-350-993

 Állatorvosi ügyelet:

Október 7-8-ig:
dr. Bodó Péter 

Túrkeve, Debreczeni u.
 Tel: 06/30-239-9343

Október 14-15-ig:
dr.  Nagy Levente

Mezőtúr, Petőfi út. 22.
Tel: 56/850-006; 06/30-664-8257

Ü G Y E L E T E K

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

Telefon: 06-56/350-149
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetőgondokság. Temető gondok: 06/30 963-2733.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek.

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2023. október 20. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 
Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.
Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.
5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.
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Válasz őszi kérdésekre

A téli időszámítás kezdete 
október 29-e, ekkor kell hajnali 
3:00 órakor 2:00 órára visszaál-
lítani az órákat.

Az őszi szünet előtti utolsó 
tanítási nap így 2023. október 
27. (péntek), a szünet utáni első 
tanítási nap 2023. november 6. 
(hétfő) lesz.


